АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _  06.03.2014   № _  395-па

О внесении изменений в постановление
администрации города Южно-Сахалинска
от 01.07.2011 № 1137 "Об утверждении
Правил участия граждан в подпрограмме
"Обеспечение жильем" муниципальной целевой
программы "Строительство жилья в
городском округе "Город Южно-Сахалинск"
на 2010 - 2015 годы" и предоставления им
социальных выплат на строительство жилья
в составе жилищно-строительных кооперативов

На основании пункта 64 статьи 1 Федерального закона от 07.05.2013 № 104-
ФЗ "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные
законодательные  акты  Российской  Федерации  в  связи  с  совершенствованием
бюджетного  процесса"  и  в  целях  совершенствования  механизмов  реализации
подпрограммы "Обеспечение  жильем"  муниципальной  программы  "Строительство
жилья  в  городском  округе  "Город  Южно-Сахалинск"  на  2010  -  2015  годы"
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  следующие  изменения  в  постановление  администрации  города
Южно-Сахалинска от 01.07.2011 № 1137 "Об утверждении Правил участия граждан в
подпрограмме "Обеспечение  жильем"  муниципальной  целевой  программы
"Строительство жилья в городском округе "Город Южно-Сахалинск" на 2010 - 2015
годы" и предоставления им социальных выплат на строительство жилья в составе
жилищно-строительных кооперативов":

1.1. В названии, преамбуле и в п.1 постановления слово "целевой" исключить.
2. Внести следующие изменения в Правила участия граждан в подпрограмме

"Обеспечение жильем" муниципальной целевой программы "Строительство жилья в
городском округе "Город Южно-Сахалинск" на 2010 - 2015 годы" и предоставления
им социальных выплат на  строительство жилья в составе жилищно-строительных
кооперативов,  утвержденные  постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска от 01.07.2011 № 1137 (далее - Правила участия):

2.1. В названии и в преамбуле Правил участия слово "целевой" исключить.
2.2.  Пункт  4 Правил  участия  изложить  в  новой  редакции:  "4.  Размер

предоставляемой  участнику  Подпрограммы социальной  выплаты  для  внесения

паевого взноса на строительство жилья (далее - социальная выплата) определяется по
следующей формуле:

С = (Со : 97%) х 3% + Со,
где:
С - социальная выплата,  предоставляемая участнику  Подпрограммы за счет

средств областного и местного бюджетов;
Со - сумма денежных средств, предоставляемых участнику Подпрограммы на

социальную выплату за счет средств областного бюджета, рассчитанная в порядке,
установленном Правительством Сахалинской области.

При  этом  сумма  денежных  средств,  предоставляемых  участнику
Подпрограммы за  счет  средств  местного  бюджета,  равна  3  процентам социальной
выплаты.

Размер  предоставляемой  социальной  выплаты  для  любой  категории
участников  Подпрограммы не  может  превышать  65  процентов  от  фактической
стоимости строящегося жилья. В случае превышения установленной нормы размер
социальной  выплаты  приводится  в  соответствие  за  счет  пропорционального
уменьшения средств, выделяемых из областного и муниципального бюджетов".

3.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  "Южно-Сахалинск
сегодня"  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить на
вице-мэра по градостроительству.

Исполняющий обязанности
мэра города                                                                                                       С.А.Надсадин

2